PREFEITURA DE CAPELINHA
  CNPJ: 19.229.921/0001-59

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 001/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

DE PÓS-GRADUAÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE

CAPELINHA/MG

Raphael Evaristo Rodrigues, Procurador do Município de

Capelinha, vem no uso de suas atribuições legais, retificar o Edital que trata

sobre “Processo Seletivo Simplificado para seleção de estagiários de pós-

graduação da Procuradoria Geral do Município de Capelinha/MG”, nos

seguintes termos:

Art.1º - Fica alterado o item 3, passando a vigorar da seguinte

forma:

3. Do cronograma de atividades previsto

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Período de Inscrições 02/03/2023 ate
20/03/2023

Publicação da homologação das inscrições 21/03/2023

Publicação da classificação prévia 22/03/2023

Publicação dos horários de entrevista 23/03/2023

Publicação do resultado e da classificação
final

24/03/2023

Art.2º - Ficam alterados os itens 5.1 e 5.1.3, passando a vigorarem

da seguinte forma:

5.1. As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de das

09:00 (nove) horas do dia 02/03/2023 até às 18:00 (dezoito) horas do dia

PREFEITURA DE CAPELINHA
  CNPJ: 19.229.921/0001-59

20/03/2023, e serão realizadas, exclusivamente através do email:

procuradoriajuridica@pmcapelinha.mg.gov.br , mediante o envio dos itens a

seguir;

5.1.3. O candidato poderá apresentar o comprovante de matrícula no curso de

pós-graduação até a realização do ato de assinatura do contrato de estágio.

Art.3º - As demais cláusulas do Edital nº001/2023 de processo seletivo
simplificado para seleção de estagiários de pós-graduação da Procuradoria
Geral do Município de Capelinha-mg permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Capelinha, 13 de março de 2023.

Raphael Evaristo Rodrigues

Procurador Geral do Município de Capelinha-MG